Hokkaido Research Organization

令和７年（20２5 年）２月１７日

報道機関各位

第９ 回道総研オープンフォーラムの開催について

◆ 概 要

◆ お問い合わせ先

プレスリリース  Press Release

 「道総研オープンフォーラム」は、北海道の重要施策等に関わる分野横断型研究の

成果を道民の皆様に広く公表するために開催しております。

この度、令和２年度から６年度にかけ実施した「地域に関する戦略研究」の成果を

発表する場として、第９回道総研オープンフォーラムを、下記のとおり令和７年３月

１７日（月）に北海道立道民活動センター かでる２・７で開催します。

今回のフォーラムでは、持続可能な地域社会の実現に向けた地域運営のあり方を提

起することを目的にしております。住民が主体となった地域づくりとその運営を担う

組織に関する基調講演をはじめ、北海道における地域運営の再編と住民組織の形成に

関する研究、水インフラ、地域交通、高齢者の見守りといった個々の生活サービスに

関する研究、コミュニティビジネスの起業や自治体の新事業を支援するための手法を

報告します。更に、総合討論の場において、今後の地域運営の支援のあり方について

議論する予定です。

１ テーマ

  北海道で暮らし続けるために～これからの地域運営をどう支援するか～

２ 日時

令和７年３月１７日（月）1３時３0分～17時00分（受付開始1２時３0分）

３ 場所

かでる２・７ かでるアスビックホール、展示ホール

４ 開催方法

対面（参加費 無料）

５ 主催・後援

主催 地方独立行政法人 北海道立総合研究機構

後援 北海道、北海道開発局、北海道市町村振興協会、富良野市、下川町、

幌延町、むかわ町

６ 内容

  別紙のチラシを参照のこと

７ 定員 対面：500名、リモート：500名

８ 申し込み方法

  道総研ホームページ上の申込フォームにて（申込締切：３月７日（金））

  https://www.hro.or.jp/hro/research/en.html

北海道立総合研究機構 本部研究推進部
TEL：011-747-2809 E-mail：hro-info1@hro.or.jp

閉　　会

休　　憩

休　　憩

パネルディスカッション

～水インフラ運営再編支援システム

～下川町における統合型輸送システム

【参加お申し込み】

【お問い合わせ先】

■事前申込制です。参加をご希望の方は下記webサイトのフォームより、対面・リモートのどちらで参加かお選びいただいた上でお申し
込み下さい。複数名での参加希望の場合、代表者による申し込みにその旨記載ください。

■申込締切：令和7年 3月 7日（金）
　ただし、定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます。お電話による申し込みも可能です。
■対面での参加を申し込まれた方は、直接会場へお越し下さい。
■リモートでの参加を申し込まれた方には、3月14日（金）までに視聴用URLをお送りします。配信はZoomウェビナーを
　用いますので、各自で接続環境をご用意ください。なお、ポスター・展示については配信できかねますことをご了承ください。